
UCHWAŁA NR LXVI/624/23 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 
2023 w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Pabianic. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC567A1-E7E8-485A-96AA-4ECE4F87B0B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/624/23 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 2023 

I.  Podstawa prawna 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 2023, zwany dalej Programem 

jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. 
Program zostaje przyjęty przez Radę Miejską w Pabianicach w związku z realizacją programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”. 
II.  Cele programu 

 Celem Programu jest: 
1) zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się w obszary wskazane 
w programie; 

2) poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.   Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 
 W mieście Pabianice na dzień 31 grudnia 2022 r. zamieszkiwało 56 788 mieszkańców, z czego 

25,54 %  (14 506 osób) stanowiły osoby w wieku powyżej 65 lat. W roku 2022 był realizowany 
Program Osłonowy Miasta  Pabianic „Korpus Wsparcia Seniorów”, przyjęty uchwałą Nr 
XLVII/480/22 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 maja 2022 r. W ocenie realizatora programu 
(Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach) zasadne jest kontynuowanie tego programu 
w roku bieżącym, ponieważ seniorzy nadal wymagają wsparcia w zakresie określonym w programie 
przyjętym na rok 2022. 
IV.  Podmiot realizujący program 

 Realizatorem Programu jest Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, 
w szczególności w zakresie: realizacji i koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 
sprawozdawczości. 
V.  Adresaci Programu 

 Adresatami Programu są pabianiccy seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkającej z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. Z uwagi na stan zdrowia, uzasadniona jest konieczność stałego ich 
monitorowania w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie 
najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej  finansowanej 
ze środków publicznych. 
VI.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w roku 2023. 
2. Do programu będą kwalifikowane osoby, o których mowa w pkt V. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC567A1-E7E8-485A-96AA-4ECE4F87B0B8. Podpisany Strona 1



3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

4. Miasto Pabianice w ramach Programu będzie realizowało MODUŁ I i II. 
Celem MODUŁU I jest zapewnienie usługi wsparcia pabianickim seniorom w wieku 65 lat 

i więcej w zakresie codziennego świadczenia pomocy, wynikających z rozeznanych  potrzeb 
seniorów. Realizacja MODUŁU I obejmuje głównie pomoc zapewnioną poprzez zaangażowanie 
wolontariuszy. 

Celem MODUŁU II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania seniorów, którzy ze względu na wiek i stan zdrowia 
wymagają wsparcia w formie tzw. „opieki na odległość”. MODUŁ II realizowany jest poprzez zakup 
usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 
VII.   Finansowanie programu 

 Program współfinansowany jest z budżetu państwa na podstawie art. 115 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, zgodnie z Programem pn.”Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  
VIII.   Monitoring programu 

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu obejmujące: 
1) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu; 
2) koszt realizacji pomocy 
Prezydent Miasta Pabianic przekaże do Wojewody Łódzkiego w terminie do dnia 30 stycznia 

2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAC567A1-E7E8-485A-96AA-4ECE4F87B0B8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/624/23 RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program „Korpus Wsparcia Seniorów” dla Miasta Pabianic na rok 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII
	pkt 2 w zał.1 ust. 4 cyf. rz. VIII





